ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado CHIÓ

Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900

Telefones: (83) 3214-4540. E-mail: dep.chio@al.pb.leg.br

www.chio.com.br

REQUERIMENTO Nº _______/2020

AUTOR: Deputado Chió

 Requeiro, nos termos do art. 117, inciso XIX, do Regimento Interno da

Casa, que depois de ouvido o plenário seja encaminhado manifestação desta

Casa Legislativa ao Excelentíssimo Senhor Rainer Rembrandt Pierre Branco

Superintendente do Departamento Nacional de Infraestrutura de Transporte -

DNIT na Paraíba, solicitando informações sobre o fluxo diário de carros na BR

104, no trecho urbano da cidade de Remígio.

JUSTIFICATIVA

 As informações requeridas são muito importantes para o planejamento

de ações na região focadas no desenvolvimento econômico, como o incentivo

para inovações, empreendedorismo e investimentos, assim como a definição de

condições para um sistema eficiente de produção, circulação e distribuição de

bens e serviços à população.

 Nesse sentido, consideramos o pleito relevante e de interesse da

coletividade, esperando contar com o apoio de todos os membros desta Casa

Legislativa.

 Sala das Sessões, 20 de maio de 2020.

Melchior Naelson Batista da Silva

Dep. Estadual – Legislatura 2019-2023

482

mailto:dep.chio@al.pb.leg.br
http://www.chio.com.br/